هر چند بعضی از مورخان، این استقبال را به دلیل تمایل آیه‌الله حائری به کناره‌گیری از سیاست دانسته‌اند (حائری، تشیع و مشروطیت در ایران، ص ۱۸۰).

۲- هجرت علماء تبعیدی عراق به قم:

پس از جنگ جهانی اول، انگلیسی‌ها برای حفظ منافع خود در عراق، ملک فیصل را به پادشاهی رساندند تا از مضرات حکومت تحت‌الحمایه به طور مستقیم، برکنار باشند. فیصل در ۱۹۲۱ / ۱۳۴۰ هـ پادشاه عراق گردید و با انگلیسی‌ها قرارداد دوستی و همکاری، امضا نمود و قصد داشت انتخابات سراسری برگزار نماید (همان، ص ۱۸۲).

علماء عراق از جمله میرزا محمدحسین نائینی غروی، شیخ محمد مهدی خالصی و سید ابوالحسن اصفهانی با این انتخابات مخالفت کرده آن را تحریم نمودند.